
4 ! g, 

SUMÁRIO PCA/2011 

Dados Cadastrais  	05 

Lei Orçamentária  	07 

Bens Incorporados 	08 

Recursos Consignados para a Câmara Municipal  	43 

Vinculado  	44 

Restos a Pagar Cancelados  	70 

Restos a Pagar não processados nos exercícios anteriores processados no exercício 
atual das Funções 10 — Saúde e 12 — Educação 	71 

Restos a Pagar de Exercícios Anteriores Contribuição Patronal da Previdência Própria 
72 

Quadro de Receita Mensais com Operações de Crédito, Alienações, Convênios e 
FUNDEB 	73 

Quadro de Leis, Créditos Suplementares, Especiais, Extraordinários e Créditos Espe- 
ciais do Exercício Anterior 	  75 

Quadro de Apuração de Receita e Despesa 	  83 

Projeto/Atividade 	  84 

Programas 	  97 

Participações em Consórcios Públicos 	  99 

Órgãos, Unidades e Subunidades Orçamentárias 	  100 

Movimentação de Títulos Mobiliários 	  103 

Memorial de Restos a pagar do Órgão Câmara 	  104 

Memorial de Restos a pagar das Obrigações Patronais 	  105 

Memorial de Restos a Pagar da Função Saúde 	  108 

Memorial de Restos a Pagar da Educação 	  128 

Memorial de Restos a Pagar 	  139 

Empréstimos Concedidos 	  208 



Investimentos de Participação em Consórcios Públicos  	209 

Dívida Fundada Interna  	210 

Divida Fundada Externa  	212 

Devedores Diversos  	213 

Depósitos Compulsórios  	229 

Despesas com Serviços de Terceiros por Órgão 	230 

Detalhamento da Ação 	231 

Demonstrativo dos Recursos de Convênio e suas Aplicações 	232 

Demonstrativos de Recursos de Alienação de Bens, Multas de Trânsito e Cl-
DE 	238 

Demonstrativo de Justificativa dos Cancelamentos 	240 

Demonstração da Dívida Flutuante  	241 

Demonstração da Dívida Ativa  	247 

Demonstrativo da Dívida Consolidada Líquida  	248 

Relatório Analítico dos Bens Patrimoniais  	249 

Deduções nos Gastos com Pessoal e IRRF 	252 

Créditos/Outros Créditos  	253 

Compensado do Patrimonial  	255 

Relação de Receitas  	256 

Classificação da Despesa 	267 

Bens Incorporados 	280 

Bens a Incorporar 	315 

Caixa/Bancos 	336 

Bens Desincorporados 	337 

*Bens a Incorporar 	344 

Arrecadação Municipal Conforme Art.29 A da Constituição Federal  	351 

Almoxarifado  	353 



ANEXO XVIII Demonstrativo Anual de Contribuição á Previdência Própria da Parte 
Patronal e dos Segurados 	  354 

Anexo XIX Demonstrativo dos Repasses Concedidos 	  357 

Anexo XIX Demonstrativo dos Repasses Recebidos 	  358 

Anexo XXI Demonstrativo da Provisão Matemática 	  359 

Anexo XVII Subsidio de Secretario 	  360 

Anexo XVI Relação das Entidades da Administração Indireta Municipal 	 376 

Anexo XV Demonstrativo dos Gastos nas Ações e Serviços Públicos de Saú-
de 	377 

Anexo XI Relatório Físico Financeiro dos Precatórios 	379 

Demonstrativo das Deduções na Receita para Apuração da Receita Corrente Líqui-
da 	380 

Anexo XIII Demonstrativo da Evolução da Receita (Arts. 12 e 13 c/c o art, L.C. n° 
101/00)  	381 

Anexo XIV Demonstrativo da Aplicação nas Ações e Serviços Públicos de Saú- 
de 	  382 

Anexo X Subsidio de outros Agentes Políticos 	  383 

Anexo V Demonstrativo das Aplicações Financeiras 	  401 

Anexo VI Informações Sobre Operações de Crédito 	  448 

Anexo VIII Remuneração do Prefeito 	  449 

Anexo IX Remuneração do Vice-Prefeito 	  450 

Demonstrativo dos Recursos Recebidos e suas Aplicação Fundo Municipal de Assis-
tência Social (FMAS) 	451 

xAnexo IIIA Recursos do FUNDEB do Exercício Anterior Aplicados no Exercício 
Atual 	(  	452 

Balanço Financeiro 	  453 

Balanço Orçamentário 	  455 

Balanço Patrimonial 	  456 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Despesa Realizada 	 457 

Comparativo das Despesa Autorizada com a Despesa Realizada - Modalidade 71 e 
72 	618 



7,;;; 
Comparativo da Receita Orçada com a Arrecadada  	619 • 3.  0 	•0  

Comparativo do Balanço Patrimonial  	627 

Demonstração da Receita e da Despesa Segundo Categorias Econômicas 	628 

Demonstrativo das Variações Patrimoniais  	629 

Demonstrativos da Despesa por Órgão e Funções 	633 

Demonstrativo da Despesa por Unidade Orçamentária Segundo Categorias Econômi-
cas  	634 

Comparativo da Despesa Realizada com a Arrecadada — Funçãol2  	636 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Realizada — Função 10 	654 

Comparativo da Despesa Autorizada com a Despesa Realizada das Operações Infra-
orçamentárias  	680 

Anexo III Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valori-
zação dos Profissionais da Educação — FUNDEB 	689 

Anexo IV Demonstrativo dos Gastos com Pessoal Incluída a Remuneração dos Agen-
tes Políticos  	691 

Anexo IVA Demonstrativo dos Gastos com Pessoal da Administração indireta incluída 
a Remuneração dos Agentes Políticos  	692 

Anexo I Demonstrativo da Aplicação na Manutenção e Desenvolvimento do Ensi-
no 	693 

Anexo II Demonstrativo dos gastos com a Manutenção e Desenvolvimento do Ensi-
no 	 694 



1 4 

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

www.tce.mg.gov.br  

SIACE/PCA 12.0.5 

CONFIRMAÇÃO DE ENTREGA DA REMESSA ANUAL 

CNPJ do declarante: 

18.125.161/0001-77 

Município declarante: 

UNAÍ 

Orgão/Entidade: 

EXECUTIVO MUNICIPAL 

Exercício: 

2011 

Número do protocolo: 

28331800 

Data e hora: 

30/03/2012 17:08:32 

Chave de verificação 

-32-268723-124-103-26109112-84-42-8920-54-79-66107943198/113-1393-5 

4173585-12431-61-126-9810897-51-26-127-14121-124 

A prestação de contas foi recebida pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas 

Gerais 



PREFEITURA DE  UNAÍ 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

TERMO DE CONFERENCIA DE CAIXA 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de dezembro de 2011 (dois 

mil e onze) às 17:00 (dezessete) horas, a comissão instituída pela portaria n 2  2.228 de 30 de 

dezembro de 2.011, procedeu a apuração do saldo demonstrado na conta caixa do Balancete 

financeiro do mês de dezembro de 2.011, constatando saldo R$0.00 (zero). 

A verificação foi procedida em conjunto pelos membros designados, que a seguir assinam este 

termo. 

Unaí — MG, 31 de dezembro de 2.011. 

Carolina Dias e Paula Peixoto 

Auxiliar Administrativo 

Geraldo Pe eir. 	aciel 

AssistentedTécnico 

Rodrigo Rodrigues Rodrigues de Oliveira Marques 

Assistente Técnico 

Praça JK - Centro  -  Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí -  Minas Gerais 
e-mail: prefeitura@prefeituraunai.mg.gov.br  - site:  www.prefeituraunai.mg.gov.br  



PREFEITURA DE RAI 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

s' 	• 

f 

-a 

PORTARIA N.° 2.228, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2011. 

MUNICIPAL DE UNA; MC 
no Quadro de Publicações da Prefeitura elo;: 

-:ede Mundial de Computadores (Internei), na 
ei Organica Municipal e da legisla ção vigente. 

• 

SERVIDOR RESP N ÁVE 

O VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO INTERINO DO CARGO DE 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente as que lhe são conferidas pelo artigo 141, inciso III, alínea "d" c/c o disposto 
no parágrafo único do artigo 88, todos da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1° Instituir comissão para conferência de saldo de caixa, relativamente ao 
exercício de 2011, a ter exercício no dia 30 de dezembro de 2011, às 11:00 horas, composta pelos 
seguintes servidores: 

I — Carolina Dias de Paula Peixoto, inscrita na Matrícula Funcional sob o n.° 09983-
8, ocupante do cargo de provimento efetivo de Auxiliar Administrativo, Classe I; 

II — Geraldo Pereira Maciel, inscrito na Matrícula Funcional sob o n.° 01556-3, 
ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico; e 

III — Rodrigo Rodrigues de Oliveira Marques, inscrito na Matrícula Funcional sob o 
n.° 01823-6, ocupante do cargo de provimento efetivo de Assistente Técnico. 

Parágrafo único. A função de membro da comissão de que trata o caput deste artigo 
não importará remuneração adicional, sendo considerada, porém, serviço de relevante interesse 
público, devendo ser registrada, portanto, nos assentamentos funcionais dos aludidos servidores. 

a 
Institui comissão que especifica e designa os seus 
respectivos membros. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Unaí, 30 de dezembro de 2011; 68° da Instalação do Município. 

JOS G MES B 
Vice-Prefeito n e ercício 

INHO 
do cargo de Prefeito 

Praça JK - Centro - Fone: (38) 3677-9610 - CEP 38610-000 - Unaí  -  Minas  Gerais 

e-mail:  gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  -  site: www.prefeituraunai.mg.gov.br  



(Fls. 2 da Portaria n.° 2.228, d 	/2011) 

Sec etário Municipal d Governo 
 —  Interi o 

PREFEITURA DE UNIU 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

Praça JK - Centro  - Fone: (38) 3677-9610  -  CEP 38610-000 - Unaí - Minas Gerais 
e-mail: gabinetepmu@prefeituraunai.mg.gov.br  -  site:  www.prefeituraunai.mg.gov.br  



DADOS CADASTRAIS DO ORGAO 
Exercício: 	2011 
Órgão: 	EXECUTIVO MUNICIPAL 
CNPJ: 	18.125.161/0001-77 

'W■ 

Endereço: 	PRAÇA JK S/N - PALÁCIO CAPIM BRANCO - BAIRRO CENTRO 
CEP: 	38.610-000 

Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9069 
e-mail: 	gabinaprefeituraunai.mg.gov.br   

RESPONSÁVEL PELA ENTREGA DA PRESTAÇÃO DE CONTAS 
Nome: 	ANTÉRIO MÂNICA 
Cargo: 	Prefeito 	 Período: 	01/01/2011 a data atual 
CPF: 	335.499.749-49 	 Identidade: 	1.110.541 SSP/PR 
Endereço: 	RUA CACHOEIRA N.° 27, APT° 1002 
Município: 	UNAÍ 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9050 
e-mail: 	gabineteaprefeituraunai.moov.br   

ORDENADORES DE DESPESAS PRINCIPAIS 
Nome: 	ANTÉRIO MÂNICA 
Cargo: 	Prefeito 	 Período: 	01/01/2011 a data atual 
CPF: 	335.499.749-49 	 Identidade: 	1.110.541 SSP/PR 
Endereço: 	RUA CACHOEIRA N.° 27, APT° 1002 
Município: 	UNAÍ 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9050 
e-mail: 	gabineteprefeituraunai.mo.gov.br   

ORDENADORES DE DESPESAS POR DELEGAÇÃO 
Nome: 	JOSÉ FARIA NUNES 
Área de 	SECRETARIA MUNICIPAL DE 

Período: 	01/01/2011 a 31/12/2011 Atuação: 	GOVERNO 
CPF: 	010.565.576-72 	 Identidade: 	1.126.695 SSP/DF 
Endereço: 	RUA DJALMA TORRES N.° 240 - APT° 303 - CENTRO 
Município: 	UNAÍ 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9050 
e-mail: 	prefeituraRprefeituraunai.mq.qov.br   

JOSE GOMES BRANQUINHO 

GABINETE DO PREFEITD 	Período: 	01/01/2011 a 31/12/2011 

187.310.746-34 	 Identidade: 	308.357 SSP/DF 

Nome: 
Área de 
Atuação: 
CPF: 

Dados Cadastrais 
Exercício : 2011 
	

Município : UNA! 	 03/08/2012 - 08:48:49 

Página 1 



Endereço: 	RUA ALDEIA N.° 302 - APT° 202 - CENTRO 

Município: 	UNA! 
CEP: 	38.610-000 

Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9050 

e-mail: 	qabineteaprefeituraunai.mq.qov.br   

RESPONSÁVEIS PELA CONTABILIDADE 
Nome: 	ADELSON AMÂNCIO ARAÚJO 
CRC: 	52.528 	 Período: 	01/01/2011 a 31/12/2011 

CPF: 	372.149.421-00 	 Identidade: 	963.824 SSP/DF 
Endereço: 	RUA ALDEIA N.° 1006 - CACHOEIRA 
Município: 	UNAÍ 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9069 

e-mail: 	deconaprefeituraunai.mq.qov.br   

Nome: 	KEYLLA MARY BERALDO DE OLIVEIRA 
CRC: 	94.917 	 Período: 	01/01/2011 a 31/12/2011 
CPF: 	061.318.826-81 	 Identidade: 	11.981.794 SSP/MG 

RUA ARLINDO GOMES BRANQUINHO - SAIDA P/ PARACATU (EM FRENTE A 
Endereço: CASE) 
Município: 	UNA! 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9068 
e-mail: 	deconaprefeituraunaisno.00v.br   
RESPONSÁVEIS PELO CONTROLE INTERNO 
Nome: 	ELIANE DO CARMO DE MATOS CRUZ 

Período: 	01/01/2011 a 31/12/2011 
CPF: 	728.924.126-68 	 Identidade: 	5.960.170 SSP/DF 
Endereço: 	RUA FRANCISCO RODRIGUES DA SILVA N.° 133 - CENTRO 
Município: 	UNAÍ 
CEP: 	38.610-000 
Telefone: 	(38) 3677-9610 	 Fax: 	(38) 3677-9050 
e-mail: controleinternoaprefeituraunai.m.qov.br   

REGIME PREVIDENCIÁRIO - Previdênci que ampara os servidores 
municipais 
(X) INSS 
(X) PRÓPRIO UNAPREV (Autarquia) 

Dados Cadastrais 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:48:49 

Página 2 



Lei Orçamentária 
Exercício : 2011 	 Município : UNAI 

	
03/08/2012 - 08:54:13 

 

 

Lei Orçamentária Anual do Município N° 	2683 	
414 

Data da Lei: 28/12/2010 
Exercício de Aplicação da Lei Orçamentária: 

	
2011 

Entidades da Administração Indireta Municipal: 
	

Prestações de Contas Consolidadas 
Receita Estimada e Despesa Fixada para o Município R$ 	119.917.985,52 
(Prefeitura + Câmara + Administração Indireta) 

Discriminação da Receita Estimada e Despesa Fixada 

Receitas Correntes 

Receitas de Capital 

Dedução das Receitas 

125.050.559,41 

6.389.600,00 

(11.522.173,89) 

Despesas Correntes 

Despesas de Capital 

Reserva de Contingência 

Reserva Orçamentária 
do RPPS 

96.849.400,30 

18.325.083,96 

4.743.501,26 

0,00 

Total 	119.917.985,52 	 Total 	119.917.985,52 

Autorização de Abertura de Créditos Adicionais Suplementares, nos Termos do Art. 43 da Lei N° 4320/64 

Autorização de acordo com o Artigo N° 8° da Lei Orçamentária Municipal. 
Limite de Créditos: 30% das Dotações Orçamentárias. 
Operações de Crédito também autorizadas no Montante de R$ 

	
0,00 

Considerações: 

O LIMITE DE AUTORIZAÇÃO PARA AERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS SUPLEMENTARES PASSOU DE 10% 
PARA 30% ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL N.° 2.722, DE 27 DE JUNHO DE 2011. 

Página 1 



Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	01 tanquinho de lavar roupa 

1 	
02 Cortina Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 120 x 120 

1 	
02 Cortina Persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA DE 355 x 190 

1 	
02 Cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 160 x 160 

1 	
02 Cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 190 X 160 

1 	
02 Cortinas Painel de lona Crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada de 160 x 240 

2 	
02 cortina Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 200 x 150 

1 	
02 cortina Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 120 

1 	
02 cortina Persiana sintética padrão Screen 
colocada 180 x 370 

1 	
02 cortinas persiana Sintetica padrão 
SCREEN- COLOCADA de 210 x 260 

1 	
02 cortinas persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA de 210 x 260 

3 	
02 cortinas persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA de 240 x 160 

1 	
02 cortinas persianas sintética padrão 
SCREEN DE 180 X 370 

1 	
03 Cortina Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 140 x 140 

1 	
03 Cortina Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 155 x 140 

1 	
03 Cortinas Painel de lona Crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada de 160 x 160 

1 	
03 Cortinas Persianas sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA de 190 x 160 

03 cortinas Painel de lona cura liso c/ galeria 
revestida e plantificada com trilho de 190 x 160 

03 cortinas persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA de 240 x 160 

229,00 

132,88 

338,00 

200,00 

204,00 

240,00 

440,00 

194,00 

336,00 

280,00 

276,00 

566,00 

330,00 

198,00 

216,00 

260,34 

258,00 

309,15 

282,00 

Página 1 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

CD 

CD 
tis 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

" • 

KP~ Ifc:" 
4.) 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNA 03/08/2012 - 08:33r ti  

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

04 cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada de 180 x 300 

04 cortinas Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 180 

04 cortinas persiana sintética padrão exreem 
de 160 x240 

04 suportes para vassoura medinto 1.20 
dealtura em aluminio para parafusar na 
parede 
05 Cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 190 x 140 
05 cortina Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 150 
05 cortinas persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA de 240 x 160 
06 Cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 190 x 160 
06 cortinas Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 160 
06 cortinas persianas sintética padrão 
SCREEN-COLOCADA de 310 x 160 
07 cortina persiana sintética padrão SCREN 
de 180 x 260 

08 Cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 160 x 140 
08 Cortinas Persiana sintética padrão 
SCREEN- COLOCADA DE 360 x 220 
08 cortinas Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 300 x 190 

10 cortinas Painel de Lona crua lisa c/galeria 
revestida e plastificada com trilho de 200 x 180 

10 cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada de 180 x 300 
11 cortinas Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 150 
11 cortinas Painel de lona crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 240 x 160 

748,00 

580,00 

380,00 

290,00 

450,00 

600,00 

470,00 

600,00 

774,00 

714,00 

840,00 

592,00 

1.512,00 

1.545,84 

1.200,00 

1.820,00 

1.320,00 

1.430,00 

Página 2 

ri") 
ca 
c) 
CD 

cD 
(f.) 



1 	
47 cortinas painel de lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 240 x 160 

5.880,00 

24,80 

945,00 

240,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNAÍ 03/08/2012 - 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

14 cortinas painel de lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 240 x 160 

16 Fone de Ouvido c/ microfone e controle de 
volume 

16 cortinas painel de lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 310 x 160 

18 Cortinas Painel de lona Crua liso c/ galeria 
revestido e plastificada de 160 x 240 

19 cortinas painel de lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 240 x 180 

24 cortinas painel de lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 240 x 160 

29 cortinas painel de lona crua lido c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 240 x150 

1 
30 cortinas Painel de lona cura liso c/ galeria 
revestida e plantificada com trilho de 190 x 150 

1 	40 baquetas tripla tamborim 

1 	40 paletas para Sax e Clarinete 

1.680,00 

192,00 

2.690,24 

2.343,06 

2.983,00 

3.124,08 

3.480,00 

2.898,30 

77,20 

194,66 

6.117,99 

1 

1 

5 

49 cortinas Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho de 190 x190 

ALICATE DE PRESSÃO UNIVERSAL 

ANTENA MOVEL 5/8 VHF base com mola 
AQUARIO 

APARELHO DE DVD C/ ALIMENTAÇÃO 
2 

	

	BIVOLT, CONVERSOR DIGITAL ANALÓGICO, 
VÍDEO 12BIT/108 MHZ/AUDIO 192 

cD 

C") 
	

Página 3 



Bens Incorporados 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VENTILADOR DE TETC 
1 	PARA O DEPARTAMENTO DE FUTEBOL DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESP 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 14245, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF, EMP. 11634, DE 
21/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF, EMP. 14396, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 10410, DE 
19/09/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 11631, DE 
21/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 11635, DE 
21/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 11993, DE 
26/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12046, DE 
31/10/2011 (restos a pagar) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12047, DE 
31/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12070, DE 
31/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12071, DE 
31/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12072, DE 
31/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12073, DE 
31/10/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12150, DE 
01/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12255, DE 
08/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP, 12323, DE 
09/11/2011 (restos a pagar) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12328, DE 
09/11/2011 (RESTOS A PAGAR)  

85,50 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:3a;,35,, 

A 

Página 4 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 	 Município : UNA 03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 	 Valor Incorporado 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12539, DE 
17/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12540, DE 
17/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12541, DE 
17/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12542, DE 
17/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12551, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12552, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12553, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12554, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12556, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12561, DE 
18/11/2011 (restos a pagar) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12563, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12565, DE 
18/11/2011 (restos a pagar) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12566, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 12567, DE 
18/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 12611, DE 
21/11/2011, (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12612, DE 
21/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12613, DE 
21/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12614, DE 
21/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12615, DE 
21/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Página 5 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

CD 
CD 



Valor Incorporado 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 	 Município : UNAI 

	
03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição  

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 12751, DE 
24/11/2011(RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 13099, DE 
30/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 13100, DE 
30/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 13384, DE 
07/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 13786, DE 
14/12/2011 (restos a pagar) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 13787, DE 
14/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14136, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14170, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14171, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14172, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14173, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14177, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14186, DE 
26/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14206, DE 
27/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14242, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14243, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14244, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14247, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14248, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

Página 6 



0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNAÍ 03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

" 1" 	I 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14249, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 14266, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 14267, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONE. EMP 14272, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP 14273, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14274, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14275, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14276, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14277, DE 
30/12/2011 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14278, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14279, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14280, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14284, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14285, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14286, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14287, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14288, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14289, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14290, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 ca 

=.k 
Página 7 



0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNAI 03/08/2012 - 08:3 .  5 

Pei u  
■5kr‘  

74)  c2-5'  

  

Bens Móveis 

Bens Incorporados por Aquisição 

  

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14291, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14359, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14360, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14380, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14382, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14383, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14384, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14385, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14386, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14387, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14388, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14389, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14390, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14391, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14394, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14395, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14397, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14398, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR)_ 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14399, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
CJ 

CD 
c) 
t•-■ 

Página 8 



Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33 . 38 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14400, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14401, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14402, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14403, DE 
30/12/2011, (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14405, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14406, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14407, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14408, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14409, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14425, DE 
30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 3743, DE 
06/04/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 3975, DE 
11/04/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 4000, DE 
11/04/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 7115, DE 
27/06/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 9304, DE 
22/08/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 9305, DE 
22/08/2011 (RESTOS A PAGAR) 
AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 9306, DE 
22/08/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 9307, DE 
22/08/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUISIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 9308, DE 
22/08/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

 

Página 9 

Bens Incorporados 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

C) 
C.7) 
C) 



Exercício : 2011 
	

Município : UNAl 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados 

p. 

Bens Incorporados Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

AQUISIÇÃO DE CENTRAL PABX CORP 16000 
1 	COMPLETA COM: PLACA DE ATENDEDOR 

DIGITAL E PLACA BINA ( INCLUIN 

AQUSIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14246, DE 
1 	 0,00 

30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUSIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14381, DE 
1 	 0,00 

30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AQUSIÇÃO DE BENS CONF. EMP. 14404, DE 
1 	 0,00 

30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

AR CONDICIONADO 10.000 BTUS Dimensões 
1 	(LxAxP) 54 x 38,5 x 54,7 cm Peso 29 Kg, filtro 	 820,00 

de proteção, 

8.040,00 

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS 
2 	FRIOCARACTERISTICAS:CONTROLE 	 2.500,00 

REMOTO COM DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDA 

1 	AR CONDICIONADO 12000 BTUS SPLIT 	 1.275,00 
1 	AR CONDICIONADO PORTATIL 10000 BTUS 	 1.640,00 

AR Condicionado Split 18000 Btu marca 
1 	 1.800,00 ELETROLUX 

ARQUIVO DE AÇO CHAPA 26 COM 04 
1 	GAVETAS, MEDINDO 1,33 X 0,67 CM DE 	 380,00 

PROFUNDIDADE E 47 CM DE LARGURA. 

ARQUIVO DE AÇO,Composição: gavetas com 
21 	puxadores cromados e local para colocação 	 11.130,00 

de etiquetas para i 

ASSENTO PARA AUTOMÓVEL QUE ATENDE 
2 	AOS GRUPOS I, II E III, CRIANÇAS DE 9 A 36 	 796,00 

KG.CARACTERÍSTICAS DO 

Adaptador de limpeza p/ endoscopio rigido 
1 	 18630 

Hopkins - Karl Storz 

Agitador KLINE rotação fixa 18ORPM mod. 
1  

EVO7 EV LAB 	
1.400,00 

 

Agulha para sutura tipo Hook CV para direita - 
1 
	

Karl Storz 	
600,00 

1 esquerda - Karl Storz 
Agulha para sutura tipo Hook CV para 	

600,00 

Página 10 



03/08/2012 - 08:33:35 
çà,F,  M 

r 
i U 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 

Bens Móveis 

Município : UNA 

Bens Incorporados por Aquisição 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

Antena parabólica de chapa fechada de 1,50 
1 	cm de diâmetro. 01 LNBF amplificador de 

ruído multi ponto 

1 	Aparelho DVD Sony 700 HP 

Aparelho FaxTipo de papel TérmicoViva-voz -
1 	simSecretária eletrônica - Não Telefone Com 

fio 
1 	Aparelho Jato Bicarbonato e Ultrassom Profi 

Aparelho amalgamador para amálgama em 
1 	cápsula, com tampa acrílica de proteção, 

sistema de garras de 

1 	Aparelho celular LG GX 200 

8 	Aparelho de DVD marca Britania 

1 	Aparelho de Eletropatia Ultra-som 

Aparelho de Eletroterapia microcomtrolado 
1 

	

	modo continuo reciproco e sincronizado 04 
canais CARCI 

1 	
Aparelho de Fax com função copiadora marca 
Intelbras 

1 	Aparelho de Som Portátil c/ MP3 

1 	Aparelho de eletroterapia Ultra Som 

2 	Aparelho de eletroterapia microcontrolado 

1 	
Aparelho de fototerapia Mod. MEDPHOTO 6 
-OLIDEF 

7 	Aparelho de telefone 

20 	Aparelho telefonico com 5 funções 

2 	Aparelho telefonico com fio Intelbras 

20 	
Aquisição de Repique de mão para escola de 
samba, em INOX, medindo 28x30x30cm 

Aquisição de Saxofone alto com acabamento 
2 

	

	Dourado, afinação Mib, chave de Fá# agudo, 
molas em aço in 

Aquisição de Trompotes , afinação Sib em 
2 

	

	referência Campana 0 124mm ,Calibre (ML) 0 
11,70mm , Válvul 

Aquisição de cadeiras mod. digitador 
2 	assento/encosto executivo tecido polipropileno 

cor preta com ba 

Página 11 

376,65 

215,00 

449,50 

2.990,00 

749,00 

380,00 

960,00 
966,32 

967,98 

399,00 

144,08 

1.149,00 

2.590,00 

1.999,00 

245,00 

998,00 

62,00 

1.980,00 

3.521,00 

1.300,00 

330,00 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNAl 03/08/2012 - 

	M u 

t 1  24  

(.‘ / 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

Aquisição de uma Bateria Music completa , 
1 

	

	Cascos: Madeiras claras selecionadas, de 
média densidade.B 

20 	
Aqusição de contra surdo 60 cm x 22cm em 
INOX 

2 	
Ar /condicionado 12.000 BTU XPOWER inverter 
CARRIER 

2 	
Ar Condicionado Split 18.000 BTUs Quente e 
Frio Eletrolux 220 V Tripla filtragem 

Ar Condicionado Split 18000 Btus 
1 	110VControle com ajuste de 

temperaturaUnidade 

1 	
Ar condicionado Midea 12000 BTUS 
MSE1-12CR 

7 	
Ar condicionado SPLIT 7.500 BTUS marca 
ELETROLUX 

1 	
Ar condicionado SPLIT 7000 BTUS marca 
ELECTROLUX 

1 	
Ar condicionado portatil 10.000BTU KP10QC 
110V 

Ar condicionado split 12.000 btus frio, com 
2 

	

	controle remoto com display em cristal líquido, 
timer di 

1 	Armario de Aço 02 portas marca NOBRE 

9 	
Armário Multiuso duplo com 12 
compartimentros e 12 portas 

Armário de 91 cm de largura, 160 cm de altura, 
2 

	

	42 cm de profundidade, duas portas, 4 
prateleiras, co 

3 	Armário de aço 2 portas Nobre 

1 	Armário de aço 2P 1,98x90x40 CH26 

Armário de aço n° 20 (0,90mm) e 24 (0,60mm), 
2 

	

	montável, com 2 portas de abrir e 3 reforços 
internos t 

1 	Arquivo 4 gavetas em aço chapa 26 

2 	Arquivo aço 4 gavetas 1333x5000x700 CH 26 

2 	Arquivo de aço 04 gavetas marca Nobre 

2 	Arquivo deslizante 

1.723,75 

5.980,00 

2.500,00 

3.600,00 

1.810,00 

1.341,00 

6.300,00 

984,00 

1.440,00 

2.260,00 

490,00 

3.690,00 

536,00 

1.470,00 

407,00 

980,00 

330,00 

762,00 
1.100,00 

14.000,00 

Página 12 



Bens Incorporados 

1 ;,  I (.  

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	Aspirador cirurgico 6003-C2 Aspiratex 

2 	Aspirador cirurgico 6005-C2 Aspiratex 

2 	Atomizador Costal mecanizado 18L TEX54 

30 	BALANÇA ANALÓGICA (BANHEIRO) 120 KG 

BALANÇA ELETRÔNICA PLATAFORMA 

2 	
REFORÇADA EM AÇO CARBONO, 
COBERTURA EM AÇO INOX, PRATO INOX 
REMOVÍVEL, 

BEBEDOURO INDUSTRIAL TAMANHO: 1,55 M 
1 	DE ALTURA X 0,65 CM DE LARGURA X 0,65 

CM DE COMPRIMENTO, CAPACI 

1 	BEBEDOURO MES GARRAF. MASTER FRIO 

1 	BOMBARDINO Dolphin 3 pistos Sib 

16 	BUMBO 30 X 22 ALUMINIO COMPLETO 

16 	BUMBO 30 x 22 aluminio completo 

1 	
Balança Antropométrica Mecanica para Adulto 
cap.150KG, fração de 100 gramas 

2 	
Balança Pediatrica mecanica capacidade 16 
kg pés de borracha sintética 

1 	Barra paralela em aço inox - IMER 

1 	Batedeira 3.31 200W 110v 

1 	Bebedouro Industrial 4 torneiras 100 litros 

1 	Bebedouro MES GARRAF. MASTER FRIO 

1 	Bebedouro Stilo Eletronico Garrafão 

2 	Bebedouro pressão inox 2 torneiras 110v 

1 	
Bicicleta Barra Circular tipo Monareta 
,/vermelha n° DG82504 

1 	
Bicicleta Ergometrica Vertical Mod. EG3 - ER 
GOLIFE 

1 	Bumbo Fuziliero Inox 30 Cm x 18 BNB 

CADEIRA DE ESCRITÓRIO EXECUTIVO 
4 

	

	C/BRAÇO GIRATÓRIA* DESIGN ELEGANTE, 
REGULAGEM DE ALTURA* ESPUM 

CADEIRA DE RODAS HOSPITALAR, COM 
3 	ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 22,22 MM 

COM PAREDE DE 1,2 MM. ASSENTO E 

/.."•1•P'  

Município : UNAÍ Exercício : 2011 03/08/2012 - 08:33:35 
 Meti 

2.100,00 

4.400,00 

6.400,00 

1.140,00 

2.800,00 

2.299,00 

288,90 

1.540,00 

3.984,00 

3.984,00 

443,75 

780,00 

1.549,00 

259,00 

1.740,00 

288,90 
315,00 

1.118,00 

496,50 

525,00 

219,00 

659,12 

2.385,00 

Página 13 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

  

Bens Móveis 

Bens Incorporados por Aquisição 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

CADEIRA PARA AUTOMÓVEL QUE ATENDE 
2 	AOS (GRUPOS 0+, 1 E II), CRIANÇAS DE O A 

25 KG.CARACTERÍSTICAS D 

CADEIRA PRESIDENTE TELA LUXO 
1 	GIRATÓRIA * ASSENTO ESTOFADO C/ 

ESPUMA DE ÓTIMA DURABILIDADE E CONF 

CADEIRAS SOBRE LONGARINAS 3 LUGARES 
8 	SEM BRAÇOS, ENCOSTO E ASSENTO EM 

PLÁSTICOPOLIPROPILENO NA COR 

7 

CARRINHO PARA TRANSPORTE DE 
CILINDRO 40/50 LTS COM RODA DE 
BORRACHA MACIÇA E COM DOIS RODÍZIOS, 
ACAB 

CARRO INDUSTRIAL PARA TRANSPORTE DE 
2 	CAIXAS E SERVIÇOS GERAIS. ESTRUTURA 

TUBULAR COM MATERIAL REFORÇA 

CARRO PLATAFORMA COM GARFO 

1 	
TRANSPORTE DE CARGAS EM GERAL, 
ASSOALHO METÁLICO, MEDIDA DA 
PLATAFORMA: 1 

CENTRAL PABX CORP 16000 COMPLETA 
1 	COM PLACA DE ATENDEDOR DIGITAL E 

PLACA BINA ( INCLUINDO INSTALAÇÃO 

CHAVE DE IMPACTO DE 1/2" PARA 
1 	DESMONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS E 

MÁQUINAS DA SECRETARIA DE TRANSPOR1 

538,00 

483,00 

1.120,00 

1.344,00 

406,00 

649,00 

8.040,00 

399,00 

COMPRESSOR DE AR DIRETO PARA 
1 

	

	PINTURA 1/3 CAVALOS, TENSÃO 127/220 
VOLTS - FREQUÊNCIA 60HZ, PRESSÃO MÁ 

1 	
CONDICIONADOR DE AR. SPLIT 12.000 
BTU,s PI PE12 BRANCO 220 

2 	
CONFECÇÃO DE SUPORTE DE FERRO PARA 
AR CONDICIONAO DE 7.500 bTUS 

1 	
CONSOLIDAÇÃO DA CONTAS DO UNAPREV 
MES DE DEZEMBRO 

398,00 

1.220,00 

670,00 

152,90 

Página 14 



Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

CONSOLIDAÇÃO DAS CONTAS DA CAMARA 
1 	MUNICIPAL DE UNAI MES DE DEZEMBRO 

2011 

1 	
CONSOLIDAÇÃO DAS CONTAS DO SAAE ME; 
DE AGOSTO 

1 	
CONSOLIDAÇÃO SAAE CONF. EMP. 14067, 
DE 30/11/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
CONSOLIDAÇÃO SAAE CONF. EMP. 14504, 
DE 30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

1 	
CONSOLIDAÇÃO SAAE CONF. EMP. 14511, 
DE 30/12/2011 (RESTOS A PAGAR) 

CONTROLADOR DE REDE SEM FIO 
1 	(WIRELESS SWITCH) PARA O PROJETO UCA 

-MODELO RFS 6000 

2 	CPU completo 

1 	CUBA PARA ELETROFORESE NI2003 

2 	
Cadeira Caixa Piemonte, assento em madeira 
com regulagem de altura 

20 	
Cadeira Co4 Fixa encosto e assento estofado 
NOBRE azul 

1 	
Cadeira Digitadora Giratória Tipo Presidente, 
com braços e regulagem de altura e rodizios 

1 	
Cadeira Digitadora Giratória com braços 
,regulavel,Preta 

1 	
Cadeira Executiva Giratória com braço 
revestida em couro sintético na cor preta 

40 	Cadeira Universitaria tecido Injetado 

3 	Cadeira de rodas hospitalar 

2 	Cadeira digitadora Giratoria preta sem braço 

2 	Cadeira fixa marca Nobre 

4 	Cadeira giratória c/ braço fixo back system PT 

1 	Cadeira girotória c/ braço fixo Back System PT 

3 	Cadeira para banho 

1 	
Cadeira pequena(banque) para consultorio 
dentario 

20 	
Cadeira secretária com esconsto ajustável cor 
azul 

8.640,00 

664,00 

0,00 

0,00 

0,00 

6.900,00 

1.460,00 

3.190,00 

390,00 

976,00 

256,71 

160,00 

310,00 

4.000,00 

1.797,00 

250,00 

120,00 

800,00 

199,00 

1.470,00 

330,00 

2.000,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 08:3 • 5 
0,-"42( 

Página 15 



3.750,00 
5.321,00 

150,00 

419,00 

2.280,00 

520,00 

960,00 
3.050,00 
1.648,00 

1.100,00 

1.880,00 

948,00 

9.480,00 

3.299,00 

4.550,00 

1.000,00 

2.598,00 

4.000,00 

3.150,00 

2.500,00 

3.600,00 

450,00 
••• 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 	 Município : UNAÍ 

	
03/08/2012 - 08:33:35 

pin #4  til 
3 1 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 	 Valor Incorporado 

30 	Caixa BNB e complementos diversos 

2 	Caixa Hermética 
1 	Caixa de Tarol BNB 10 x 14 lnox 

1 	Camara digital SONY W310 

1 
Camisa endoscopica p/ Artroscopia 6,5CMM - 
Karl Storz 

1 	
Canula 5,OOmm para insuflação - KARL 
STORZ 

3 	Canula nasal CPAP infantil N00 
1 	Cardioscópio DE SI. VI. M..DX 2010/IBP 
1 	Cerca Elétrica completa 

2 	
Circuito fechado de TV com sistema SSM 
monitoramento coposto de 02 cameras 

4 	Clarinet Dolphin Sib Ebanite 

1 	
Climatizador de Ar - Veiculo IVECO/DALLY 
35S14 IF Maxiclima 
Compressor de ar comprimido com 

1 	deslocamento teórico de 40 PCM, pressão 
máxima de trabalho de 175 li 

1 	
Compressor de ar modelo SS2 110 
odontológico 

1 	Compressor de ar para uso odontológico 

1 	
Computador NET BRASIL com estabilizador 
1KVA 

2 	Computador Net Brasil 
ComputadorMicrocomputador com Sistema 

4 

	

	Operacional Windows® 7, Home Premium 
SP1 Original 64-bit em 

3 	
Condicionador de ar modelo Split 7.500 BTUs 
baixo nivel de consumo ELETROLUX 
Condicionador de ar modelo split 24.000 

1 

	

	BTUS, baixo nível de ruído e de consumo de 
energia. Display 

Condicionador de ar modelo split 36.000 
1 

	

	BTUS, baixo nível de ruído e de consumo de 
energia. Display 

1 	
Conjunto com 30 Unidades de Maraca 
alumínio OVO TZZO 

/c\ 

Página 16 



Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	Conjunto de Pratos 16 Par com alça WERIL 

3 	
Conjunto par coleta seletiva de resíduos, cap 
60 litros, em Polietileno, pampa frontal 

8 

	

	
Conjunto para coleta seletiva de residuos cap. 
60 litros em polietileno, tampa frontal 

1 

	

	
Consolidação das contas do SAAE ref mes de 
Novembro 2011 

1 	
Consolidação das contas do SAAE ref. ao  mes 
de Abril/2011 

1 	
Consolidação das contas do SAAE ref. ao  mês 
de setembro de 2011 

1 	
Consolidação das contas do Unaprev ref. mes 
de outubro de 2011 

3 	
Consolidação das contas do Unaprev refl mes 
de outubro de 2011 

1 	
Consolidação das contras do SAAE ref mes de 
julho 2011 

1 	
Cortador de Grama com Motor a gasolina 
,sistema de freio automatico e pneus em PVC 

1 	
Cortina Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 120 x 120 

1 

	

	
Cortina Painel de lona Crua lisa c/ galeria 
revestida e plastificada com trilho 160 x 150 

2 

	

	
Cortina Painel de lona Crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada de 160 x 160 

1 
Cortina Persiana sintética padrão SCREEN - 
COLOCADA DE 240 X 160 

1 
Cortina Persiana sintética padrão SCREEN-
COLOCADA DE 240 X 150 

1 
Cortina Persiana sintética padrão SCREEN-
COLOCADA DE 250 x190 

1 
Cortina Persiana sintética padrão SCREEN-
COLOCADA DE 355 x 190 

CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM 
1 

	

	CARREGADOR (1), PILHAS RECARREGÁVEIS 
(2 JOGOS),CARTÃO DE MEMÓRIA 25 

2 	DIVA para exames clinicos Metalkar 

369,00 

1.800,00 

4.792,00 

11.668,66 

13.557,00 

5.570,00 

2.000,00 

106.118,60 

554,10 

1.345,00 

48,81 

80,00 

173,56 

109,00 

99,00 

119,00 

228,48 

253,50 

700,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 

3 

Página 17 



Exercício : 2011 Município : UNAÍ 	 03/08/2012 - 08:33:3 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

1 	DVD PLAYER COM CABO HDMI 
DVD Player, DVP-SR700HP c/ Cabo HDMI, 

1 

	

	Entrada USB e RippingESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICASMidias compatí 

2 	Detector fetal portatil DF4001 
1 	Detector fetal portatil Mod. DF 4001 Martec 
6 	Divisória em PVC dobrável 

Divã Bi-Regulavel , descrição produto/ dados 
2 

	

	técnocos/ proprio para exames, repouso e 
sagens 

1 	Divã Tablado marca Metalkar 
6 	ESTABILIZADOR 
1 	Emissões otoacústicas 
1 	Empurador de no para artroscopia - Karl Storz 
1 	Endoscopio rígido Hopkins - Karl Storz 
1 	Espaldar fixo de madeira com 95 cm 

1 	
Espera telefonica para PABX com cartão de 
memória 2GB e adaptador USB 

1 	Estrado modular branco 5X50X5CM 
19 	Estrado modular branco 5x50x50cm 
1 	Flauta Dolphin Transversal níquel 
1 	Fogão 03 bocas alta pressão 
1 	Forno elétrico 12.51 110v 

Furadeira de Impacto 220 v , profissional 
1 

	

	Mandril de 1/1 800 Watts 02 velocidades Marca 
Bosch 

1 	
Gabinete ATX 4 baias , teclado, mouse ,óptico 
e caixas de som 

1 	
Gancho Graduado de 3,5mm C=8 5CM ponta 
distai - Karl Storz 

1 	
Gancho Graduado de 3,5mm C=8,5cm ponta 
distai - Karl Storz 
Gaveteiro fixo de 37 cm de largura, 34 cm de 

1 

	

	altura, 41 cm de profundidade, com corpo todo 
em BP 15 

1 	
Globo Terrestre adaptado em Braille com 
relevo texturizado CIVIAN 

215,00 

294,30 

738,00 
304,00 

5.640,00 

800,00 

400,00 
300,00 

19.949,00 
630,00 

8.721,60 
369,00 

450,00 

33,50 
636,50 
450,00 
249,00 
398,00 

798,00 

1.160,00 

645,00 

630,00 

190,00 

325,00 

Bens Incorporados 

Quantidade Descrição 	 Valor Incorporado 

C 

C) 
tv 
r:1 

Página 18 



Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 	 Valor Incorporado 

Grade Aradora intermediaria para trator 105CV 
1 	controle remoto, com mancai e 16 discos de 

28" Baldan 

Grade Aradora intermediaria para trator 105CV 
1 	controle remoto, com mancai e 16 discos de 

28" Baldan 

1 	HD 260 giga Samsung 
1 	HD IDE 160 OU 250 GIGA SEAGATE 

1 	Hard Disc 250 GB SATA II 7200 RPM SMB 

IMPRESSORA MATRICIAL FX 890 DE 80 
2 

	

	COLUNAS VELOCIDADE DE 680 cpsTIPO DE 
IMPRESSÃO: MONOCROMÁTICA 

1 	Impressora /Copiadora LEXMARK 
1 	Impressora Epson Fx 2190 Matricial 

2 	Impressora HP 3680 Multifuncional 

1 	Impressora HP 4015 

2 	Impressora HP P1102W 

1 	Impressora HP laser 

2 	Impressora HP laser Mono P1102W 

2 	Impressora LASERJET MONOCROMÁTICO 

1 	Impressora Laser ML1660/XAZ 

1 	Impressora Multifuncional 

1 	Impressora Multifuncional 2050 HP 

Impressora a Laser, Impressão 
3 	Monocromáica, cap. 160 fl. interface Parela 

USB 

1 	Impressora a laser 2035 N HP 

1 	
Impressora a laser 2035 N com rede marca 
HP 

Impressora a laser monocromática, suporta 
3 

	

	papel comum até tamanho ofício, além de 
envelopes, transpa 

Impressora multifuncional(impressora, 
1 

	

	copiadora e scaniadora) colorida a laser com 
os toneres preto, 

14.700,00 

14.700,00 

110,00 
145,60 

139,00 

2.230,00 

1.801,00 

800,00 

1.874,00 

4.145,00 
750,00 

4.145,00 

610,00 

480,00 

273,00 

270,00 

300,00 

1.050,00 

756,84 

869,00 

819,00 

1.239,00 

Página 19 

Bens Incorporados 
03/08/2012 - 	 e

C 

 

.t1 

(5) 

Exercício : 2011 
	

Município : UNA 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNA 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Y-93'  

-"r?.  35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

KVM USB P/04 

1 	
MICROSÍTECLADOS/MOUSE/MINITOR* 
EQUIPAMENTO DESTINADO AO CPD -
CENTRO 

Kit antena Internet 25DBI(SMA VER 1 M)e 
1 	 264,00 

complementos 

LAVA-OLHOS DE SEGURANÇA, ESTAÇÃO DE 
6 	PAREDCE COM 2 FRASCOS, FRASCO DE 50C 	 1.230,00 

ML COM 0,9% DE SOLUÇÃO SALI 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO, TENSÃO(V): 
1 	110 MONOFÁSICO. POTENCIA (KW): 1.5/2.2, 	 745,00 

VAZÃO (L/H): 400/500, P 

3 	LONGARINA 4 lugares polipropileno Preta 	 661,20 

LONGARINA DIRETOR 3 LUGARES Concha 
2 	dupla, estrutura interna em madeira laminada, 	 740,00 

espuma com gomos e 

Leitor Preto Ag.100 Linear Image AG100 ICCD 
2 	 540,00 

com cabo para leitura de NF eletronica 

1 	Longarina 03 lugares A/E TECIDO(Nobre 	 214,00 

10 	Longarina 03 lugares polipropileno 	 1.700,00 

4 	MICRO SONECORP PREMIUM 	 3.120,00 

3 	MICROCOMPUTADOR 	 2.700,00 

10 	MICROCOMPUTADOR (CPU) 	 9.000,00 

1 	MICROMPUTADOR 	 900,00 

MINI RACK 19 POL. 7U X 570 MM PARA O 
1 	 450,00 

PROJETO UCA 

13 	MONITOR 	 5.075,00 

MONITOR multiparâmetro modular com tela de 
2 	cristal liquidocom parametros ECG 	 23.100,00 

/respirt,.Oximetria„ 

Maquina de Escrever em braille, eletrica 
1 	 4.790,00 

Perkins 

Maquina de calcular com bobina e visor 12 
1 	 200,20 

dígitos Elgin 

1 	Maquina de costura industrial reta 	 1.260,00 

1 	Mesa N3 gav. 1,40 	 229,00 

Mesa modelo secretaria tamanho 1,20x0,60 
4 	 680,00 

altura entre 0,72a 0,80cm com 02 gavetas 

227,00 

C.> 	 

tv 

Página 20 



1 	Mesa para computador economica 	 231,00 

Mesa para computador em fórmica, medidas 
1 	aproximadas: 103X42cm, altura: 75 cm, cor 	 243,00 

cinza, com acabam 

1 	Mesinha de canto, com gavetas e rodizios 	 125,00 

1 	Micro Cenral PABX Modulares 	 670,00 

Micro computador completo 4GB Mem, HD ITB, 
3 	Grav DVD-R, Proc. Coreis, Windows 7 	 5.217,00 

Premium 

Microcomputador Intel, 2 GB memória, hard 
1 	Disc, Driver DVD, teclado,mouse, gab, 04 	 747,00 

baias,fonte, esta 

Microcomputador Intel, Memória, Hard disc, 
1 	placa mãe, Drives, teclado, mouse , gabinete 4 	 848,00 

baias font 

Microcomputador Intel, drive DVD, Teclado, 
1 	 682,00 

Mouse,Estabilizador, Placa Mãe 

Microcomputador completo 4GB Mem. HD ITB 
1 	GRAV DVD-R, proc. CORE C/ WINDOWS 7 	 1.700,00 

PREMIUM 64 

Microcomputar Intel, Gabinete 4 baias, Placa 
1 	Mãe, Drive DVD,Teclado, Mouse, Estabilizador, 	 685,00 

Placa de 

Microcomputar Intel, Memporia 2 GB,Hard 
2 	Disc, Placa Mãe, Drive DVD, Teclado, Mouse 	 1.362,00 

,Gab.4 baias, Fon 

Microscopio Binocular com sistema de otica 
1 	 4.500,00 

E-200 NIKON 

4 	Monitor LCD 	 1.875,00 

2 	Monitor LCD 20 polegadas 	 758,00 

1 	Monitor LED 23 LG 2360 ultra slim 	 700,00 

Monitor Muot. Micro omnis 12 Modular/ serie 
1 	 9.750,00 

1516 
Motor automatizador para portão, com 

1 	acionador deslizante com engrenagem externa 	 Á 	 460,00 
grande 

NOBREAK 1,2 KVA (1200VA) MODELO: 
1 	 760,00 

INFINIUM 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAi 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 	 Valor Incorporado 

CD 
C3 

Página 21 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNA1 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

  

Bens Móveis 

Bens Incorporados por Aquisição 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

2 	NOBREAK 2200 VA BIVOLT 

1 	NOTE BOK POSITIVO 4 GB 

3 	NOTEBOOK SAMSUNG 3 G 

3 	
Negatoscopio construito em chapas de aço 
esmaltada 

1 	
Negatoscopio construído em chapa de aço 
esmaltada com frente de acrilico leitoso 

1 	Nobreak 

4 	
OCULOS COM PROTEÇÃO 
FRONTAL/LATERAL 075 MM 

1 	Obturador ponta Romba 5,5mm - Karl Storz 

POLICORTE PARA FERRO 12 POLEGADAS 
1 	COM MOTOR TRIFÁSICO 3.600 RPM, 03 

CAVALOS.. 

PONTO DE ACESSO PARA REDE SEM FIO 
1 	 12.480,00 

PARA O PROJETO UCA -MODELO:AP 300 

Padrão provisório trifásico c/ caixa CM-2 
1 	 1.735,00 

disj.3x200A 

40 	Pallet branco 100x120x15cm 	 10.000,00 

Pinça 13 cm boca reta serrinhada c/ dentes - 
1 
	 3.250,00 

Karl Storz 
Pinça Boca Angulada 30" p/ direita 

1 	 4.870,00 
sacabocada - Karl Storz 

Pinça Boca Angulada 30' direita tipo 
1 	 4.870,00 

Sacabocada - Karl Storz 

Pinça Boca Reta Saca-Bocada tubo externo 
1 	 4.433,00 

Hste Int- Karl Storz 
Pinça reta saca boca tubo externo c/ haste 

1 	 4.350,00 
interna Karl Storz 

Prateleira em Aço medindo 2.25 comprimento 
1 	 650,00 

x 2.20 altura 

Prateleira em Aço medindo 2.25 comprimento 
1 	 650,00 

x 2.20 alturae 0.45 largura 
Processador Inel 1155 Core 17-2600- 3.4 ghz 

1.100,00 
e periféricos 

1 	Projetor Sony branco 	0  	 2.690,00 

3 	Quadro Branco moldura em aluminio 120x 150 

1.924,00 

1.815,00 

9.000,00 

562,95 

300,00 

2.285,00 

3.196,00 

380,00 

572,92 

1 

.411 	
240,00 

Página 22 



sy 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 Município : UNAÍ 03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

CD 
CD 
CD 
C.4 

1 	RACK STAR NEW CINZA COM PRETO 

1 	RAK 12 US 

REFRIGERADOR DOMÉSTICO 360 LITROS,01 
4 

	

	PORTA, CONGELADOR DENTRO DA 
GELADEIRA, COR BRANCA, 110 VOLTS. 

1 	ROTEADOR MIKROTIK RB STX 

1 	Rack para Micro computador 

1 	
Radio base , 08 canai , 45 Watss suporte de 
fixação 

3 	
Radio base , 08 canais , 45 watss VHF com 
suporte de fixaçao- Motorola 

1 	Radiometro Mod. LUX 1640 OLIDEF 

1 	
Raspador tipo Cureta Grande oval C-13cm 
Angulada Karl Storz 

1 	Receptor digital F11 

1 	Roteador Mikrotik RB SXT 

1 	Roçadeira Costal a gasolina 

2 	SAX TENOR CAQUEADO 
SUPORTE MACA P/ CILINDRO 3.0 LTS, EM 

2 

	

	ACABAMENTO CROMADO, ESTRUTURA EM 
TUBO E CHAPA DE AÇO, TAMANHO 5 

18 	
SUPORTE PARA TELEVISOR LCD 23" E 26". 
10/40 SBRP110 PRETO 

8 	SURDO 30 X 14 INOX COMPLETO 

8 	SURDO MOR 45 X 14 COMPLETO 

1 	SWITCH 24 PORTAS PARA RAK 

1 	
SWITCH POE DE 24 PROTAS PARA O 
PROJETO UCA - MODELO ES 3000 

Seladora Odontológica de mesa para selagem 
2 

	

	de envelopes para esterilização com circuito 
eletrônico d 

2 	Seladora VH SELA POP 

16 	Surdo 30 x 14 Inox Completo 

8 	Surdo 30 x 14 inox completo 

8 	Surdo Mor 45 x 14 Completo 

16 	Surdo Mor 45 x 14 completo 

20 	Surdo treme terra BNB 50x20 

222,75 

600,00 

4.640,00 

377,00 

220,00 

830,00 

2.490,00 

1.370,00 

1.150,00 

200,00 
377,00 

2.489,00 

2.840,00 

358,00 

900,00 

1.312,00 

1.456,00 

400,00 

4.000,00 

Página 23 

598,00 

598,00 

2.624,00 
1.312,00 

1.456,00 
2.912,00 
5.220,00 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

  

Bens Móveis 

Bens Incorporados por Aquisição 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	Switch 24 portas 300 M 3c16471 10100 

1 	
Switch 24 portas 300 M UNMANAGED 
10/100MBPS 3C1647 

1 	TI 730 - CENTRAL TELEFONISTA 

1 	
TV 42 " FULL HD . LCD conversor digital 
integrado 

TV 42'. Full HD. LCD. Conversor digital 
1 

	

	integrado (ISDB-TB). Energy Saving. USB 2.0. 
Quick Menu: men 

1 	Teclado numerico PARADOX K 10 

3 	
Telao projetor retrátil parede com estojo 
TECNOMAST 

10 	Telefone Intelbras Pleno 

1 	Telefone Padrão Multi sem chave 

1 	
Toldo alpargata modelo cortina em lona na cor 
cinza 4.00 x 2.80 

1 	
Toldo completo no modelo cortina em lona 
alpargata na cor cinza 3,90 x 2.80 

1 	
Toldo completo no modelo cortina em lona na 
cor cinza 4,60 x 2,80 

1 	
Toldo completo no moidelo cortina em lona 
alpargata 3,60 x 2.80 

3 	
Transformador 2.000 W para instalaçao d ar 
condicionado Split 

Trator Agricola NEW HOLLAND ano 2011, Azul, 
1 	105CV 4x4,traçadom 4 cilindros, c/ capota e 	 88.900,00 

tomada de fo 

Trator agricola NEW HOLLAND 105 CV ano 
1 	2011 traçado , 04 cilindro, c/ capota, tomada de 	 88.900,00 

força 

Tuba Campana 482 mm Calibe 18,5 nn 04 
2 	 18.920,00 valvulas de ação superior com estojo 

4 	Vasilhame de Botijões de gas P-13Kg 	 356,00 

1 	
Veiculo Fiat Palio Adventure(perua) Branco 

60.071,00 
placa HLF7507 ano 2011/2012 

5 	Ventilador coluna 50cm 110V 	 635,00 

1 	Ventilador coluna 50cm 110v 	 127,00 

479,88 

479,88 

600,00 

1.490,48 

2.095,00 

152,00 

840,00 

310,00 

28,80 

548,00 

535,00 

631,12 

493,92 

507,00 

CD 
	 Página 24 

IAM 



Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	
Ventilador de TetoTodo em açoTratado com 
pintura eletrostáticaChave 

1 	Ventilador de coluna 

1 	Ventilador de coluna 60 cm 

4 	
Ventilador de parede-oscilante 60cm Bivoltl 
marca VENTISOL 

1 	antena Grade 24 DBI 

2 	antena parabólica (receptores) 

1 	aparelho de DVD Player CCE 

3 	aparelho de Som Portátil c/ MP3 

1 	
aparelho de telefone sem fio com identificador 
de chamadas INTELBRAS 

1 	
apoio para leitura em madeira adaptado para 
alunos com baixa visão 

2 	armário secretaria 

1 	
cabo de iluninação c/ fibra otica 3,5 mm Karl 
Storz 

1 	cadeira de rodas adulto 

16 	cadeira executiva giratória com braço 

6 	cadeira fixa estofada na cor cinza-preto 

1 	cadeira giratória A/E tecido na cor preta 

1 	
cadeira giratória presidente com braço 
regulável A/E tecido 

1 	cadeira giratóriaA/E tecido na cor preta 

1 	cadeira grande para consultorio dentario 

3 	cadeira para banho 

40 	
cadeira universitária modelo Secretária 
NOBRE , Preta 

32 	
caixa de guerra aço Inox 10 cm x 14 aro metal 
com baquetas 
calculadora de mes com impressão 12 

1 	digitos, velocidade de impressão de 3,5 linhas 
por segundo 

7 	calculadora de mesa ELGIN MB 7123 

1 	camara digital Sony 12,1 DSC 

1 	capa protetora para piscina KP500 

1 	central PABX 4/12 

83,00 

166,00 

166,00 

580,00 

86,00 

741,00 

137,00 

432,24 

96,51 

109,00 

589,80 

1.950,00 

1.579,00 

4.960,00 

348,00 

160,00 

280,00 

158,00 

800,00 

1.767,00 

3.200,00 

4.027,20 

395,00 

2.857,40 

720,00 
726,00 

1.500,00 

Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 03/08/2012 - 08:33 . 35_ 
c• 

Bens Incorporados 

CD 
	 Página 25 

rs, 



305,00 

540,00 

432,00 

1.102,00 

56.574,91 

141.273,17 

42.130,91 

279,60 

2.380,00 

5.200,00 

57.064,90 

2.653,00 

511,90 

4.895,00 

663,60 

2.580,00 

3.848,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

192,00 

1.590,00 

3.299,00 

central de alarme digital PARADOX 04 zona 
dupla 

1 	cilindro 

compressor de ar tipo motocompressor para 
1 

	

	uso odontológico que dispensa o uso de óleo 
como lubrifica 

4 	
computador Net Brasil e estabilizador 300 300 
VA RSSHARA 

1 	
confecção de Portão chapa tamanho 2,20 x 

1 

5.196,00 

1,50 

2 	confecção de grade tamanho 3,00x2,50 

2 	confecção de gtade para caixa d'agua 

2 	conjunto de mesa com 06 cadeiras MDF BRT 

2 	
consolidação contas da Camara Municipal ref. 
mes Junho /2011 

3 	
consolidação contas da Camara Municipal 
referente ao mes de Maio/2011 

1 	
consolidação das Contas do SAAE ref. ao  mes 
de Fevereiro de 2011 

1 	
consolidação das contas SAAE de Março de 
2011 

1 	
consolidação das contas a Unaprev mes de 
Maio 

1 	
consolidação das contas da Camara Municipal 
ref. ao  mes de Agosto de 2011 

1 	
consolidação das contas da Camara Municipal 
ref. mes de Julho /11 

1 	
consolidação das contas da Câmara Municipal 
mes de Fevereiro de 2011 

1 	consolidação das contas da UNAPREV 

1 	
consolidação das contas da câmara Municipal 
mes de fevereiro /11 

1 	
consolidação das contas do SAAE mes de 
fevereiro /2011 

1 	
consolidação das contas do SAAE mes de 
janeiro 2011 

1 	
consolidação das contas do SAAE mes de 
marco/2011 

Página 26 



3.049,00 

32.967,80 

75,00 

7.200,00 

100,00 

115,00 

88,00 

2.120,00 

530,00 

97,00 

100,00 

145,00 

450,00 

450,00 

200,00 

292,00 

175,00 

720,00 

2.290,00 

241,04 

1.000,00 

690,00 

 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

-- 

/ 	
. 

-qc 
o 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	
consolidação das contas do SAAE ref. ao  mes 
de Agosto de 2011 

2 	
consolidação das contas do SAAE ref. mes de 
Maio de 2011 

1 	
consolidação das contas do UNAPREV ref. 
mes de janeiro /11 

1 	consultório odontológico portátil de prevenção, 

1 	
cortina Painel em lona crua liso c/ galeria 
revestida e plastificada de 150 x 200 

1 
cortina Persiana sintética padrão SCREEN - 
COLOCADA DE 200 x 290 

1 
cortina Persiana sintética padrão SCREEN - 
COLOCADA de 195 x 160 

4 	cortina de ar 90 Cm 

1 	cortina de ar 90 cm 

1 
cortina persiana sintética padrão SCREEN-
COLOCADA de 200 x 180 

1 	
cortina persiana sintética padrão SCREN de 
180 x 200 

1 	
cortina persiana sintética padrão SCREN de 
180 x 300 

1 	
espera telefônica para PABX com cartão de 
memória 2 gb e adaptador USB 

1 	
espera telefônica para PABX com cartão de 
memória 2GB e adaptador USB 

4 	estabilizador 

4 	estabilizador 600 VA FORCE LINE 

5 	estabilizador e porta gabinete 

4 	
extintores de pó quimico para eletricidade 
peso de 6 kg 

1 	fonte de alimentação para servidor HP modelo 
ML350G5 SEIAL ATZD0647640053 

1 	furadeira de impacto profissional 114 volts 

1 	gabinete(CPU) 

2 	grade 3.00x2,50 

cp 
CD 	 Página 27 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08.33:35 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

grade aradora para trator de potencia mínima 
1 	de 75 CV mancai a Oleo c/14 discos de 26" 

marca BALDAN 

1 	impressora HP LASER MONO P1102W 

1 	impressora a laser 

1 	impressora a laser , impressão monocratica 

1 	impressora lase color HP 

8 	jogo de pratos 

16 	jogos de pratos 

kit suporte de materiais para instalação de 
2 	 1.05480 

internt 

lampada VM 2000W OSROM (conjunto com 10 
1 	 3.383,10 

unidades) 

3 	longarina 03 lugares A/E tecido nobre 	 642,00 

1 	mesa de 1,40cm (nobre) 	 178,00 

3 	mesa para computador 	 495,00 

mesa secretaria 1.20/0,60 com 03 gavetas na 
1 	 240,00 

cor cinza (nobre) 

1 	mesa secretaria c/ 3 gavetas 1.40/0,70 nobre 	 281,00 

mesa secretaria com 3 gavetas com fechadura 
1 	 281,00 

1,40/0,74/0.70 cinza 

6 	mesas de secretária 4 gavetas 160x70 	 1.614,00 

microcomputador Intel , 2GB memória,placa 
1 	mãe, gravador de CD e DVD, teclado, Mouse 	 786,00 

/Gabinete 4 baia 

2 	microcomputador com estabilizador 	 1.600,00 

9 	monitor 	 5.205,00 

monitor LCD DE 20 " resolução de 700 DPI 
1 	 400,00 

Formato ergonomico 

1 	monitor LCD LG 20 	 560,00 

2 	monitor Lcd 18.5 	 1.000,00 

1 	monitor onboard expansivel 	 350,00 

4 	monitores 	 2.180,00 

1 	motor bomba tgrifásica 	 832,00 

1 	mpressora Samsung ML 1665 	 370,00 

1 	onitor LCD 17 	 539,00 

1 	onitor LCD 20 	 500,00 

10.400,00 

305,00 

249,00 

200,00 

790,00 

1.352,00 

2.704,00 

Página 28 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

  

 

Bens Incorporados por Aquisição 

Bens Móveis 

  

    

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

    

3 	onitor LCD 20 

1 	onitor LCD 20 

4 	onitor LCD LG 20 

1 	projetor MS 510 3D Preto 

40 	
quisição de Tamborim em INOX na Cor: 
Espelhado de metal cromado, Dimensões: 6 

2 	
radio , 08 canais 45 watts VHF com supote de 
fixação , microfone e PTT 

1 	radio , 16 canais 5 watts VHF 

32 	repique 8 cm x 14 cm aço inox 

6 	
seladora VH sela pop para consultorio 
dentario 

3 	tanquinho de lavar roupa 

1 	tanquinho de lavar roupa 3kg 

1 	tanquinho de lavar roupas 

2 	tanquinho para lavar roupa 

1 	tanquinho para lavar roupa ATENA 

2 	televisor 21 " tela plana 

1 	termometro de Perkens 

1 	
toldo completo no modelo cortina dem lona 
alpargata 3.12 x 2.80 

1 	
toldo completo no modelo cortina em lona 
alpargata 3.25 x 2.80 

2 	toldo cortina 290x 220 em lona alpargata 

2 	toldo cortina 4.95x 2.00 

1 	toldo curvo de 2,40 x 1,20 

10 	toldo para cobertura fixa 1,90 x 1,00 

4 	toldo para cobertura fixa 4,95 x 2,00 

1 	toldo para cobertura fixa 5,60 x 1,20 

2 	
toldos tipo cobertura dm lona alparata 12.00 x 
3.40 metros 

1 	um ventilador de coluna 

5 	ventilador de coluna 

3 	ventilador de coluna 60cm 

1.700,00 

500,00 

3.200,00 

1.590,00 

1.400,00 

1.660,00 

400,00 

3.808,00 

1.794,00 

687,00 

229,00 

229,00 

458,00 

265,00 

880,00 

4.900,00 

427,77 

445,90 

625,24 

970,20 

244,80 

1.615,00 

1.940,40 

1.008,00 

10.200,00 

159,00 

802,00 

498,00 

   

 

Subtotal 	 1.515.662,74 

Página 29 



1.! 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

9Y.  

Bens Imóveis 	 \(...,/kA,  f 

Quantidade 	Descrição 	 Valor Incorporado 

01 (UMA) GLEBA DE TERRA -FAZ. STO. 
1 	ANTONIO, 3.700,247M2 , REGUL. LOT. 	 7.764,36 

GARAPUAVA, MAT. 37.331 DO CRI. 

01 (UMA) GLEBA DE TERRA FAZENDA SANTO 
1 	ANTONIO 4.761,87M2  REGUL. LOT. 	 9.985,64 

GARAPUAVA -MAT. 37.331 DO CRI. 

LOTE 06 QD. 01, B. JARDIM - 410,00M 2  , MAT. 
1 	 24.600,00 

10.096 DO CRI/UNAI, PARQUE LINEAR 

PARTE DO LOTE 3 QD 10, BAIRRO 
1 	CRUZEIRO - 148,95M 2  - M-36.801 PARQUE 	 6.128,00 

LINEAR 

Subtotal 	 48.478,00 

Bens de Natureza Industrial 

Quantidade 	Descrição 	 Valor Incorporado 

Subtotal 	 0,00 

Total Aquisição 	 1.564.140,74 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Bens Móveis 

Quantidade 	Descrição 	 Valor Incorporado 

01 POST AT SERIES Q(P4AD) e 
1 	 1.189,66 

Complementos 

1 	APARELHO DE RAIO -X 	 500,00 

1 	Amalgamador 	 250,00 

2 	Armario de aço 2 portas 	 240,00 

1 	Armário de cozinha 06 portas 	 598,00 

Arquivo para Escritorio marca SA GONDOLA - 
1 
	 341,91 

MODELO OFC 04 

1 	Autoclave 	 250,00 

COMPRESSOR PARA USO ODONTOLÓGICO 
1 	 500,00 

COM SISTEMA DE FILTRAGEM 

1 	Cadeira Odontologica 	 2.500,00 

Cadeira para Escritório marca FCM modelo 
1 	 8998 

SMS 
Caminhonete/Ambulância Fiat Doblo Rontan 

1 	AMB placa HMH-7952 chassy 	A 	54.695,00 
9BD22315592016429 	Renavan 17793 r 

Página 30 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAI 
	

03/08/2012 - 	
1/4 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

Conjunto com diversas ferramentas para 
suporte mecanico/segurança 

Cortina tipo Roll-up 

EQUIPO ODONTOLOGICO 

Espaldar fixo de madeira 

Estante para Biblioteca Marca S>A Gondola 
Modelo ESt.DFBB 

Estante para livros 

Fiat Strada Working Placa GMF- 3874 Chassi 
9BD2701112798364 

Fotopolimerizador 

GM CELTA , prata HMG-0833 chassy 
9BGRD8Z01G121366 

'Impressora laser mono mI-2851 nd 
MEC/SEESP-FNDE 

IMPRESSORA 

INFOWAY ST 4252 FNDE RURAL 

INFOWAY ST4252 FNDE RURAL lot 3 

IVECO DAILY 45S14 GRAN FURGONE Cor 
Branca placa HLF-7117 Unidade Odontologica 

Impressora CANON JATO DE TINTA 1900 

Impressora Canon jato de tinta 1900 
20/16PPM ODGN 

Impressora Jato de Tinta Marca HP 870CXI 

Impressora Jato de Tinta Marca HP MODELO 
DESKJET 930C 

Impressora Laser MONO ML2851 ND 
FNDE/SEED 83/08 

Impressora Laser mono ML 2851nd 
mec/seesp 76 
Impressora jato de tinta canon ip 1 

Impressora jato de tinta canon ip1 

Impressora laser mono m1-2851 nd 
MEC/SEESP -FNDE 

Impressora laser mono ml-2851 nd 
MEC/SEESP-FNDE 

1 

1 

1 
1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

4 

1 

3 

250,00 

250,00 

500,00 

309,19 

277,94 

445,00 

14.248,00 

250,00 

14.852,00 

564,73 

599,00 

2.209,86 

2.209,86 

140.608,87 

185,00 

185,00 

998,00 

871,35 

599,29 

564,73 

150,00 

600,00 

564,73 

Página 31 



1 	
Impressora laser mono m1-2851 nd mec/ 
seesp-fnde 

2 	
Impressora laser mono m1-2851 nd 
mec/seesp-fnde 

1 	Liquidificador Bleck Decker 

2 	Livros Diversos 
1 	Lupa eletronica 

6 	MICROCOMPUTADORES com perifericos 

2 	MONITOR 

6 	MONITOR 

Mesa para Microcomputador Marca Julia 
1 	 121,90 

Moveis Modelo 2412E 

1 	Microcomputador Basico Tipo 03 	 1.210,71 

Microcomputador Desktop processador 
2 	 4.938,20 

pentium IV hd 30 GB 

Microcomputador desktop Processador 
2 	 5.183,18 

Celeron 2.4 Hd 80 GB 

Microcomputador desktop Processador 
9 	 22.221,90 

Pentium IV hd 30 GB 

5 	Mnitor LCD 15.6 LG W 1642 	 1.025,00 

5 	Mnitor lcd 15.6 LG W 1642 	 1.025,00 

1 	Mnitor lcd 15.6 Ig w 1642 	 205,00 

6 	Mnitor lcd w 1942p MEC/SEESP PR 76/2009 	 2.880,30 

2 	Mnitor lcd w 1942p mec/seesp pr 76/2009 	 960,10 

1 	Mnitor lcd w1942p MEC/SEESP PR 76/2009 	 480,05 

3 	Monitor 	 1.140,00 
17 	Monitor 15,6" lcd w633nw pr fnde seed 83/08 	 3.447,26 

5 	Monitor LCD 15.6 LG W 1642 	 1.025,00 

Monitor LCD 15.6 W633NW PR FNDE DEED 
17 	 3.447,26 

83/08 

1 	
Monitor LCD 17 marca TRINK CENRE 
A62TW9625 

1 	Monitor LCD 20" W P020 PR POS FNDE 83/08 

2 	Monitor LCD W1942P MEC/SEESP PR 76/2009 

1 	Monitor Video Color LCD 15 

2 	Monitor de Vedio CRT 15 " marca LG 

564,73 

1.129,46 

89,00 

3.080,96 

554,59 

11.064,00 

600,00 

1.224,00 

700,00 

241,27 

960,10 

204,00 

694,00 

Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNA 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

4■5`)..  M  i  (15  

` 'e 

  

c:" 

Bens Móveis 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Quantidade Descrição Valor Incorporado 

  

Página 32 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAí 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

1 	Monitor de video 15 polegadas LG 
1 	Monitor de video 15 polegadas SAMSUNG 

4 	Monitor de video 17 polegadas SAMSUNG 

6 	Monitor de video 17 polegadas phillips 

9 	Monitor lcd 15.6 Ig w 1642 

1 	Monitor lcd w 1942 MEC/SEESP PR 76/2009 

3 	Monitor lcd w 1942p MEC/SEESP PR 76/2009 

1 	Monitor lcd w1942p MEC/SEESP PR 76/2009 

1 	
Motocicleta Yamaha modelo 125E GYD-7065 
chassi 9C6KE010020068020 

5 	Mural 

1 	NTB POSITIVO MOBILE PDA FNDE C/ MOUSE 

1177 	Note Book Classmate CM52C 

1 	
NoteBook positivo Mobie PDA FNDE e mouse 
USB ótico 

1 	
POST- AT SERIES Q(P4MI) N2220D1602CLBO 
e complementos 

8 	
POST- AT SERIES Q(P4MI) N2220D1602CLBO 
e complementos 

1 	POST- AT serie Q(p4ad ) e complementos 

1 	
POST-AT SEREIS F(CMI N1200D1601CLBO E 
complementos 

Pos-at series com :mouse, acionador de 
2 

	

	pressão,estabilizador, autotrafo e teclado com 
colmeia 

Pos-at series com: mouse, acionador de 
2 

	

	pressão, autotrafo, estabilizador e teclado com 
colmeia 

Pos-at series com: mouse, acionador de 
6 

	

	pressão, estabilizador, autotrafo e teclado com 
colmeia 

Pos-at series com:mouse, acionador de 
6 

	

	pressão, estabilizador, autotrafo e teclado com 
colmeia 

1 	
Positivo Mobile PDA FNDE c/ mouse USB otico 
MS608 PR MTEK 

600,00 

200,00 

2.490,00 

2.970,00 

1.845,00 

480,05 

1.440,15 

480,05 

3.750,00 

168,75 

1.629,29 

647.231,40 

1.616,29 

1.178,43 

9.815,02 

1.315,24 

1.200,52 

2.504,00 

2.504,90 

7.514,70 

7.514,70 

1.616,29 

Página 33 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNA 	 03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Bens Móveis 

Quantidade Descrição 
	

Valor Incorporado 

9 	
Post- At Series Q9P4MI)N2220J1602CLB0 e 
Complementos 

1 	
Projetor multimidia interativo PROINFO N 
SERIE 10010045 RC 5040 

1 	
Projetor multimidia interativo proinfo N serie 
10010083 

2 	
Purificador acqua Flex Eletro Bivolt FUME 
LIBELL 

2 	Quadro 	 276,00 

1 	REFLETOR ODONTOLOGICO 	 250,00 

Reboque para carga cor branco e verde 
1 	 5.581,13 

Unidade Odontologica movei placa HLF-7220 

1 	Refrigerador 	 500,00 

Refrigerador domestico marca Eletrolux 
1 	 1.030,00 

modelo RDE38 

Scanner USB CANON LIDE 10 
1 	 242,00 

MEC/SEESP-FNDE 

Scanner usb canon lide 100 
6 	 1.452,00 

MEC/SEESP-FNDE 

2 	Scanner usb canon lide 100 mec/seesp-fnde 	 484,00 

1 	Serra Tico Tico 	 180,00 

1 	Sistema de Ar condicionado 	 500,00 

1 	TV LCD 32 lcd hd wide marca SAMSUNG 	 1.294,00 

Unid. proc.digital com 5 mouse otico e 1 
1 	 1.860,05 

estabilizador isolamax 

Unid. proc.digital/ com 5 mouse otico e 1 
4 	 7.440,15 

estabilizador isolamax 

1 	Unidade Auxiliar odontologica 	 250,00 

5 	Video Collor LCD 15" wide 633 NW PR 	 1.020,00 

1 	apoio para membros 	 98,70 

1 	armario de aço 2 portas 	 425,00 

1 	armário de aço 2 portas 	 120,00 

8 	cadeira de napa com 04 pés de ferro 	 336,00 

1 	cadeira giratória 	 63,90 

4 	cadeiras dobraveis 	 I 1 	 150,00 

conjunto de peças de mão Micro Motor com 
1250,00 

peça reta e contra ângulo e alta rotação 

11.015,53 

3.794,25 

3.794,25 

599,80 

Página 34 



Bens Incorporados 
Exercício : 2011 
	

Município : UNAÍ 
	

03/08/2012 - 08:33:35 

Bens Incorporados Independentemente de Execução Orçamentária 

Bens Móveis 

\;.?..v,, i gi," 

Quantidade 	Descrição Valor Incorporado 

1 	estante para livros 445,00 

2 	flanelografo 83,12 

2 	gabinete e perifericos 3.044,00 

1 	guilhotina 240,00 

1 	hidraulica 250,00 

1 	impressora 185,00 

1 	mesa dobravel 100,00 

1 	mocho odontologico 250,00 

12 	monitor 3.680,00 

2 	monitor LCD 19 W1942PE 

monitor LCD 20" WP020 PR POS FNDES 
1 

83/08 

960,10 

241,27 

1 	retroprojetor 440,00 

1 	toldo 250,00 

Subtotal  1.068.798,29 

Bens Imóveis 

Quantidade 	Descrição Valor Incorporado 

LOTE 17 DA AQUADRA A- BAIRRO DIVINÉIA 
1 	-AV. GOV . VALADARES, 585,00M 2 , MAT. 5.833 40.950,00 

CRI/UNAI/MG 

PARTE DO LOTE 768 Q-28=SETOR 12 - 
1 	515,00M2/M-36. 637 DO CRI DE UNAí-MG- RU! 33.465,20 

60- BAIRRO SANTA LUZIA 

Subtotal 74.415,20 

Bens de Natureza Industrial 

Quantidade 	Descrição Valor Incorporado 

Subtotal  0,00 

Total Indep. Ex. Orç. 1.143.213,49 

Total Geral 7%>\ 2.707.354,23 

Página 35 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46

